АДМИНИСТРАЦИЯ
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        КАМЕННЫЙ БРОД
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
   САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от  08 ноября 2019 г.  № 54

	   Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Каменный Брод

[bookmark: _GoBack] В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», ст. 34 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения Каменный Брод

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Каменный Брод (далее - Методика).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте сельского поселения Каменный Брод в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                С. С. Зайцев

	     УТВЕРЖДЕНА
 Постановлением администрации
 сельского поселения Каменный Брод
 муниципального района Челно-Вершинский
 Самарской области от    08.11.2019г. № 54

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Каменный Брод, главным администратором которых является администрация сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

1. Настоящая методика разработана в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» и определяет методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский (далее-бюджет сельского поселения), главным администратором  которых является  администрация сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.
2. Администрация сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области осуществляет полномочия главного администратора в части поступлений доходов в бюджет сельского поселения по перечню согласно приложению к настоящей методике.
3.  Прогнозирование поступлений доходов  в бюджет сельского поселения осуществляется в соответствии со следующими методами расчета:
а) прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объём поступлений прогнозируемого вида доходов;
б) усреднение - расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объёмов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.
4. Прогнозирование  поступлений  доходов.
4.1. Прогнозирование государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (КБК  540 1 08 04020 01 0000 110) осуществляется методом усреднения по формуле:

n -количество отчетных периодов (не менее 3-х лет, предшествующих прогнозируемому);
Дф - фактические поступления госпошлины в бюджет сельского поселения в отчетном году.
В случае отсутствия поступлений в течение всех трех расчетных лет такие доходы не подлежат прогнозированию.
    Источник данных:
- отчет об исполнении бюджета сельского поселения Каменный Брод
- оценка ожидаемого исполнения доходов в текущем финансовом году.
Прогнозирование поступлений доходов на плановый период осуществляется в размере, равному объёму поступлений на очередной финансовый год.
4.2. Прогнозирование доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (КБК  540 1 11 05035 10 0000 120) на очередной финансовый год и плановый период осуществляется методом прямого расчета по формуле:

К - количество договоров, заключенных (планируемые к заключению) с арендаторами;
С - годовой размер арендной платы, установленный договором.
Пз - Прогнозируемая сумма поступлений задолженности прошлых лет.
Источник данных: договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами.
4.3. Прогнозирование доходов от прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (КБК 540 111 09045 10 0000 120) на очередной финансовый год и плановый период, осуществляется методом прямого расчета и основывается на данных о размере платежей от использования имущества.
Источником данных являются договоры, заключенные (планируемые к заключению) по использованию имущества, находящегося в собственности поселения;
Прогнозный объем поступлений данного вида доходов определяется, как сумма платежей по заключенным (планируемым к заключению) договорам по следующему расчету:
ДИпр = Д1+Д2+Д3+ и т.д
где:
ДИпр – доходы от прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности поселения;
Д1, Д2, Д3 и т.д. – суммы платежей по заключенным (планируемым к заключению) договорам.
      4.4. Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, в части реализации основных средств по указанному имуществу (КБК 540 114 02053 10 0000 410). Для расчета прогнозируемого объема данного вида доходов применяется метод прямого расчета. Источником данных является прогнозный план приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период с учетом сроков проведения торгов. Сумма доходов от реализации имущества, прогнозируемая к поступлению в бюджет поселения в очередном финансовом году, рассчитывается по следующей формуле:
РИ = Ст × Ко
где:
РИ – объем доходов от реализации имущества
Ст - средняя стоимость одного объекта недвижимости, сложившаяся по результатам торгов, проведенных в году, предшествующем расчетному;
Ко - количество объектов недвижимости, подлежащих реализации в очередном финансовом году.
      4.5. Для расчета прогнозируемого объема  доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (КБК 540 1 14 06025 10 0000 430)применяется метод прямого расчета. Источником данных является прогнозный план приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период с учетом сроков проведения торгов и иных нормативных актов. Расчет прогноза поступления доходов от продажи земельных участков в бюджет поселения производится по следующей формуле:
Пзем = SUM (СТсj) × Нс,
где:
Пзем – прогноз поступления доходов от продажи земельных участков в бюджет поселения;
СТсj – цена выкупа земельного участка, находящегося в собственности поселений;
Нс – норматив отчислений доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений, в бюджет поселения;
j – количество видов земельных участков, предполагаемых к выкупу в очередном финансовом году.
4.6. К иным доходам, поступление которых не имеет постоянного характера, и прогнозирование по которым не осуществляется, относятся:
-Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений  (КБК 540 1 17 01 050 10 0000 180)
-Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений                (КБК 540 1 17 05 050 10 0000 180)
-Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений  (КБК 540 2 07 05 030 10 0000 150)
-Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы                       (КБК 540 2 08 05 000 10 0000 150)
-Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий  прошлых лет  (КБК 540 2 18 05 030 10 0000 150)
-Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов          (КБК 540 2 18 60 010 10 0000 150)
-Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений (КБК 540 2 19 60 010 10 0000 150)

4.7. Прогнозный  объем поступлений по группе доходов бюджета сельского поселения КБК 540202000000000000 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» определяется на основании объема расходов федерального, областного и районного бюджетов, предусмотренных нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Самарской области муниципального района Челно-Вершинский  и соглашениями о предоставлении межбюджетных трансфертов из федерального, областного и районного бюджета.
В течение текущего года, в случае увеличения (уменьшения) объемов расходов федерального, областного и районного бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов увеличивается (уменьшается) прогнозный объем безвозмездных поступлений из федерального, областного и районного бюджета.

Приложение к Методике прогнозирования поступлений доходов
в бюджет сельского поселения Каменный Брод, главным администратором которых является администрация сельского  поселения Каменный Брод
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

Перечень кодов доходов, администрируемых администрацией
сельского поселения Каменный Брод муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области

	Код доходов
	Наименование

	540 1 08 04 020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	540 1 11 05 035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	540 1 11 09 045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	540 1 14 02 053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, в части реализации основных средств по указанному имуществу

	540 1 14 06 025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений).

	540 1 17 01 050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	540 1 17 05 050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	540 2 02 15 001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	540 2 02 19 999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	540 2 02 20 041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением  автомобильных дорог федерального значения)

	540 2 02 29 999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	540 2 02 35 118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	540 2 02 40 014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	540 2 07 05 030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	540 2 08 05 000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	540 2 18 05 030 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий  прошлых лет

	540 2 18 60 010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	540 2 19 60 010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

oleObject2.bin

image1.wmf
:

,

1

где

n

Д

Д

n

i

ф

å

=

=

oleObject1.bin

image2.wmf
å

=

+

=

к

i

з

где

П

C

Д

1

:

,